关于对第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛天津

赛区比赛职教赛道获奖名单进行公示的通知

各职业学校：

根据《市教委关于举办第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

天津赛区比赛暨 2019 年天津市大学生创业大赛的通知》（津教政办〔2019〕

71 号）文件的部署，我市组织开展了第五届中国“互联网+”大学生创新

创业大赛天津赛区比赛。目前，大赛已经圆满落幕。现将职教赛道获奖名

单向社会公示（名单详见附件），公示期自 2019 年 11 月 13 日起至 17 日

止。如对公示内容存有异议，请于公示期内以学校为单位，以书面形式（加

盖学校公章扫描件），就存在问题集中向大赛组委会办公室反映，逾期将

不予以受理。

大赛组委会职教赛道办公室邮箱：hlwzj2019@126.com。

大赛组委会职教赛道办公室联系人：牛超群 28776088

附件：1.第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛天津赛区比赛职教

赛道获奖项目名单

   2．第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛天津赛区比赛职教

赛道优秀组织奖获奖名单

第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

天津赛区组委会

职教赛道办公室

                             2019 年 11 月 13 日

附件 1

第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛天津赛区比赛

职教赛道获奖名单

学生获奖名单（658 人）

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

一等奖（35 人）（包括金奖、银奖和铜奖）

金奖（11 人）

1
天津轻工职业

技术学院

BuleWindTM-全新烟气

治理解决方案
王逸霖、张彪、李玮淳

翟鸿萱、李诗

芯

2
天津市职业大

学
油光光纤维球

杨情、安春喜、左晓品、焦进

博、占进、陈柄含、刘建东、

王子豪

张洪源、王

雪、尚亚平

银奖（0 人）

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

铜奖（24 人）

1
天津交通职业

学院
我艾美

薛文杰、崔正伟、宫子昀、周

清煜、王超、王伟、刘桐搏、

邢育儒

田亚南、李永

凯

2
天津铁道职业

技术学院
路安工具智能管家

时殿博、冯亮、汪俊新、王志

豪、郭瑞安、张澳、马卓然

姚磊、王露、

刘钊

3
天津中德应用

技术大学
云端牧羊犬生态守护

徐浩翔、智万钰、侯硕、刘颢、

苏宁波、石强、郭舒运、贾景

生、付梓轩

赵昌丽、赵晴

晴

二等奖（176 人）

1
天津渤海职业

技术学院
智慧数字现代校园

王小芳、冀媛、王程莹、郝颖

杰、刘旺

王潇、杨旭、

吴雪

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

2

天津城市建设

管理职业技术

学院

能源城综合服务项目 臧昊、李慧军、冯婷玉
章静晗、任跃

强

3
天津城市职业

学院

蓟州乡村电子商务服

务体系
贾海亮、王果、宋奇山、荆琦 孙金一

4
天津电子信息

职业技术学院
智能耗材成型机

万思宇、裴一楠、刘名栋、张

萌、赵磊、王书彦
李风、霍立军

5
天津电子信息

职业技术学院

“AI 园丁”—智能共

享盆栽养护系统

陆瑞、陈利军、杨彦峰、李金

鑫、田翔

屈金星、金轶

皓、韩宪文

6
天津电子信息

职业技术学院
智能户外垃圾箱

陈雪琪、侯柯州、陆瑞、夏勇

琪、张爱跃

屈金星、孙博

逊、赵晓颖

7
天津工程职业

技术学院
育视

关云兴、崔浩、刘航任、冯和

平、李家豪、张文波、王志宏
钟伟、贺红娟

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

8
天津工程职业

技术学院

体感（人机同步）机

器人

侯泉丞、王聪聪、米法宇、侯

鹏义、张建彬
宋清、贺红娟

9
天津工程职业

技术学院

智能一体化分类垃圾

箱

田健昌、梁振淼、王鑫铖、张

洪释
侯宪君、尹莹

10
天津工业职业

学院

太阳能热水器防冻装

置

邓鹏航、马晓江、陈雨荷、陈

韶、焦志雪
杜鹃

11
天津工业职业

学院

“互联网+”可视化管

理系统
王海超、陈乐、魏玉锋

刘志惠、侯晓

静、耿青涛

12
天津工业职业

学院

“互联网＋”线上汽

车维修技术平台

冯滿龙、牛弘历、杨花、杨泽

雨、刘鹏
张辉

13
天津工艺美术

职业学院

《山海经》增强现实

AR 手办
穆平凡、王友平、王麒雅 魏群

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

14

天津国土资源

和房屋职业学

院

线下 3D 虚拟代言
乔东、李星佐、周博华、付饶、

杨佳昊、马骉
郭帅

15
天津海运职业

学院
97 团（就去团） 桑宁、任栢全、魏雪莹 朱娇、石岩

16
天津机电职业

技术学院

基于物联网的工程的

水、电、气远程预警

装置

徐玉寒、张彦飞、张占伟、张

爽
马涛、宋海强

17
天津交通职业

学院

素食+汉堡包-科技超

出你的想象
勾海云、苏鹏、崔萍萍

田亚南、董成

星

18
天津交通职业

学院

基于 5G 技术的智能

乘客信息系统

苑林杰、冯玉伟、孙宝岩、陈

泓伟

闫福刚、马小

娟

19
天津轻工职业

技术学院
HELLO 潮牌

邹瑶瑶、梁帆、张娇娇、李筱

瑞

李诗芯、贺

青、孙嘉庆

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

20
天津轻工职业

技术学院

“宝藏”拯救之智能

垃圾回收系统
赵明、杜鹃、马朔

翟鸿萱、白晓

光、王称

21
天津商务职业

学院

飞跃蘅祥——地垫行

业的领航者

王悦蘅、付欣琦、徐铭婉、王

芳义、刘媛媛、王紫元
王晨

22
天津商务职业

学院

择优科技-人脸识别

学生安全“考勤+支

付”校园解决方案提

供商

陈宇、张梦楠、李静怡、张颖、

王恬恬、刘婷、孙莹
陈宏博、张旭

23
天津商务职业

学院

基于工业 4.0 的智慧

工厂

喻淑娴、常欣、高天、刘宇、

刘木森、刘益彤
史玉琢、陈妍

24
天津商务职业

学院

米小圈-环保共享经

济平台

张娅琦、高鑫龙、郑钧舰、梅

展宏、李轲川
王扬

25
天津生物工程

职业技术学院

“药扇”中药创意团

扇

苏鑫梦、王煦鋆、曹震、王丽

莹
傅红、徐欢

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

26
天津市职业大

学

“绿色”循环冷却水

处理药剂

占进、赵海霞、罗瑞露、董鑫、

杨情、安春喜、赵萃萃、邵志

杨、俞凌鹏、孙万里

郭勇、刘爽

27
天津市职业大

学

幻镜-国潮定制眼镜

设计品牌
范宇、王立宁、岳孟豪

杨砚儒、王

柳、门立众

28
天津市职业大

学

好氧活——净水机器

人

张文慧、王仁意、丁雪迎、程

振峰、潘志纤、夏朝兰、解丽

叶

王少杰、张乐

为

29
天津铁道职业

技术学院
高铁智控实训平台

王志豪、刘璐瑶、汪俊新、陈

阳

秦武、王露、

姚磊

30
天津铁道职业

技术学院
掌上智能信号工

陈阳、汪俊新、王志豪、刘璐

瑶、刘欣玥、刘沛尧

秦武、樊少

锋、刘钊

31
天津铁道职业

技术学院

全自动道岔检测器计

划书

李嘉辉、郎福康、齐晓龙、石

桂印

孙磊、轩宏

伟、孙建刚

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

32
天津铁道职业

技术学院
匠心工坊

武兆雄、杨鑫、汪汉、张钰盟、

万思甜

朱春勇、姚

磊、王静

33
天津医学高等

专科学校

“萌牙儿”互联网＋

口腔健康微学苑

刘小爱、林友雪、文海琼、牛

小幻、张天骥、齐笑、余广鑫

马菲菲、王

聪、郑雅菲、

李亚利、吴岳

昕、李洁

34
天津中德应用

技术大学
中德电小二

张学谦、姬明耀、安彤、高解

放、庄博祥、冯佳岐

刘艺柱、孙天

航

35
天津中德应用

技术大学

基于机器视觉的智能

导盲机器人
刘治昊、李满、李强、王素香

王桂莲、张志

强、赵晴晴

36
天津中德应用

技术大学

道路环境生态修复以

及安全系统

岳剑飞、万鑫、赵津生、杨小

泉、秦肃

王明浩、杨

雷、孙天航、

史建军

三等奖（447 人）

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

1
天津滨海职业

学院

'享回收’--逆向供应

链绿色回收共享平台

徐彦峰、马强、石子昂、段文

建、田方旭

陈彧、金鑫、

董健

2
天津滨海职业

学院
物联网云智能鱼缸

葛恩瑞、夏鑫剑、李嘉雯、董

镇、席子健

王鸿彬、贾

瀛、沈艳辉

3
天津渤海职业

技术学院
爱手语翻译器

赵全军、于兴洋、孟凡禹、满

山红

张文静、崔凌

飞、张仁峰

4
天津渤海职业

技术学院
水果警长

孟凡禹、赵全军、于兴洋、满

山红

张文静、冯

涛、孙健鹏

5
天津渤海职业

技术学院
科技智感汽车玻璃

苏峻炜、魏高鹏、马婧妍、胡

浩、韩立雯、李宇飞、梁煜东、

张鑫

张蕊、张子

文、佟超

6
天津渤海职业

技术学院

运输管理系统及防窜

货管理平台的建设

逄月妍、蒋佳男、赵玉晶、郭

丽蓉、卜文敬

王佳山、韩春

乐

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

7

天津城市建设

管理职业技术

学院

互联网+通渭草编工

艺
刘婷婷、马文科、李建亮 李维、章静晗

8

天津城市建设

管理职业技术

学院

城建图影
李慧军、于丽、冀小宁、李忠

霖
章静晗

9

天津城市建设

管理职业技术

学院

奈源智动售货机 韩玉龙、祁航、冀小宁 章静晗

10

天津城市建设

管理职业技术

学院

焊艺匠心机器人操作

培训

宋壮壮、郭厚、李成禹、赵耀

宇、白玉

刘婧、孙静、

刘小

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

11

天津城市建设

管理职业技术

学院

天津北辰区有家甜品

有限公司

张丽荣、张凌桦、陈沐阳、刘

艳、曲琳琳
翟慧

12

天津城市建设

管理职业技术

学院

贰拾壹刻咖啡
马文科、包瑾航、张钟月、樊

鑫胜
章静晗

13

天津城市建设

管理职业技术

学院

BIM 智能家装
王康、樊鑫胜、包瑾航、冀小

宁
章静晗

14
天津电子信息

职业技术学院
泛乐盒子 张士萱、张婕、杨显达、吴婧

张伟琛、韦佳

容

15
天津电子信息

职业技术学院

新一代智能安防机器

人

史福祥、张嘉皓、杨陆、张俊

山

吴艳玲、张智

彬

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

16
天津电子信息

职业技术学院
智能发电鞋

唐生垚、刘家凯、谷振启、张

驰、赵海龙、王美媛、陈秋静、

房东亮

李风、霍立军

17
天津工程职业

技术学院
清婉时光创作坊

刘小宇、赵春艳、许建、张洁、

徐悦、高伟
侯宪君

18
天津工程职业

技术学院
造物网

邓浩博、朱文鹏、张莉、吴铭

鑫、刘学林
钟伟、李继唐

19
天津工业职业

学院

基于云平台的虚拟主

机分发系统
李朝阳、张琨岳、吕楠 孙萍

20
天津工业职业

学院

依托高校资源的多功

能扳手

王超、陈杰、刘浩洋、张宏胜、

李有中

王亮、李蕊、

李梅红

21
天津工艺美术

职业学院

服务于便捷展示功能

需求的展具研发
刘建飞、李治伟、陈莲莲

张青、韩凤

元、甄丽坤、

王韬

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

22
天津工艺美术

职业学院
综合绘画艺术工作室

刘志浩、吕佳义、刘伏心、吴

钊金、柯静怡、王欢欢、杨春

翔、赵常鹏

高群、刘蕊、

刁孟榕

23

天津国土资源

和房屋职业学

院

奇幻花卉
王涛、何郑斌、白丽娟、孙玥

莹

杨沐苑、高红

影、郝宇

24

天津国土资源

和房屋职业学

院

津仁共创 李娟娟、岳志博、王诚勖
王远光、孙

怡、黄颗颗

25

天津国土资源

和房屋职业学

院

知心调温衣
边凯鑫、铁钰、刘睿敏、张俊

柱、王若华

潘兰、王远

光、张世霞

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

26

天津国土资源

和房屋职业学

院

淘你洗欢
杜海飞、程佳雯、姚建飞、李

莹莹
刘嘉、黄颗颗

27
天津海运职业

学院
熊猫游

贾梓钰、李德慧、高超、万春

志
朱涛、李建刚

28
天津海运职业

学院
家用智能消防系统

陈俊男、荆俊章、权浩楠、赵

广文
陈静、齐亚平

29
天津海运职业

学院

可生物降解和分类综

合型垃圾桶

杨一泓、李睿、周永康、陈旭

祥

热依拉、赵莹

莹

30
天津海运职业

学院
乐享英语学习 刘川、刘雨、申欣 杜亮、苑靖国

31
天津机电职业

技术学院

一种可感知体重变化

的气垫鞋
董浩、张弓岩、姜彦涛、高伟 王喆

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

32
天津机电职业

技术学院

高校实景数字化构建

服务平台

李昊东、蒙益驰、郑杰曦、张

晓宇、刘清、王欢、刘晶
王大伟

33
天津机电职业

技术学院

索源技工自助学习交

流平台

阎续、许卓、赵新冉、吕渊杰、

方元辰、董闯、崔田雍
陈甫、许超

34
天津机电职业

技术学院
“播”种乐

郭先琦、郭海青、崔丽华、靳

宝宇、刘思佳、贾诗茹、霍恒

淼、束树学、马杉杉

刘海滨、刘蓝

青

35
天津交通职业

学院

可折叠螺旋滑道高楼

火灾逃生装置

张雁南、贾昕蔚、杨万程、程

桢、田加雪
田亚南、金鑫

36
天津交通职业

学院

互联网+电动葫芦跨

境电商

付晋芳、高嘉炜、王明月、马

鑫雨、许玉茹、杨翔楠
林阳、郝力云

37
天津交通职业

学院
电商短视频 关浩、李朋林、李赟峰 张权、杨学峰

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

38
天津交通职业

学院

艾翼术“互联网+”

ArtVR 展厅
涂巍、张俏、张会强、刘泽宇 王涵、王燕

39
天津交通职业

学院

我心中的一带一路--

晓工匠鑫工坊

夏雨珊、佟淑谞、罗新美、赵

玉蓝、常雨濛
王婕、李瑞娜

40
天津交通职业

学院

“逃跑计划”之“地

铁安全知识”

田正蕊、鲜程、王利燕、王宇、

史馨悦、杨霄月、郭春绪
窦津、陈钟

41
天津交通职业

学院
简易可调节折弯机械

宋树桐、刘畅、杨玉松、许文

强、张智勇

辛会珍、刘咏

涛

42
天津交通职业

学院
您的专属“节油魔块”

孙萌、侯鑫宇、喇成祯、郑慧

彬

贾启阳、于博

洋

43
天津交通职业

学院

“逸步”综合服务智

能 APP

郭春绪、刘瑞雪、孙冶、李明

富、祁炜捷、王韵迪、孙国瑞
陈钟

44
天津交通职业

学院

一种具有防堵功能的

排水设备

臧智舒、张碧荣、周颖、魏博、

袁伟
纪欢乐、孙萌

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

45
天津交通职业

学院

“津”日“游”约主

题旅游定制

卢玉欣、赵一锋、刘柏逸、张

书维、周清煜、潘文龙、辛润

泽、张子龙、宫子昀、司桐

窦津、毕彦玲

46
天津轻工职业

技术学院
武清大良生活汇 耿志慧、王春月、万明洋 白洁、高立荣

47
天津轻工职业

技术学院
智慧小屋居家 黄松伟、刘伟超、韩健 张杰、王春媚

48
天津轻工职业

技术学院
天津彩泥坊有限公司

杨俊、王艺阁、高雅、邱园园、

熊瑶

翟鸿萱、李诗

芯

49
天津轻工职业

技术学院
中国文化课程研发 辛奇、梁帆、渠宏丽、张娇娇

李诗芯、郑

婕、张静

50
天津轻工职业

技术学院
星艺墙绘工作室

张轩、王晓慧、杨悦笛、魏小

萱
沈剑平

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

51
天津商务职业

学院

移动浴室----节能便

捷洗浴创造者

陈雨琴、任佩杰、陈硕、荣洋、

梁普政、张凯
张志

52
天津商务职业

学院

巨幕映象 vr 全景营

销系统

席博宇、樊雯慧、万泽昊、张

凯旺、肖瑶

王志丽、刘滨

涛

53
天津商务职业

学院

半面人——神秘的公

益之旅

王恩秋、刘媛媛、李录、杨尚

武
王扬

54
天津商务职业

学院

“慧”展——打造全

新会展模式

刘军宇、 辛宇阳、邹宇鑫 、

晏瑞、窦连帅

岳辉、贺金

茹、申洁

55
天津生物工程

职业技术学院

艾叮电竞联盟创业计

划
邢友超、董燕坤、王晓曼 刁娟、刘恋

56
天津生物工程

职业技术学院

O2O 模式下的医疗器

械售后

唐元峰、赵一杰、赵培然、贺

斌
刘畅

57
天津生物工程

职业技术学院
止冬中药香囊 李新茹、安雨帅、王卓 傅红、徐欢

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

58
天津生物工程

职业技术学院

“ldeal face”要用

化妆品

杨宇熙、刘金雪、孟阳、彭周

可
李源

59
天津石油职业

技术学院
潮流随我动 白艳松、李金跃、程实 杨宝华

60
天津石油职业

技术学院
“心声”心理健康APP

李向前、王举、张翔禹、陈彤

彤、梁成鑫
王岩、梁晶

61
天津市劳动保

护学校
智慧拐杖 郑洋、尚张硕、高俊、田义发

唐莹莹、尹

祚坤

62
天津市职业大

学

智能可视化珠宝偏光

镜

鲍飘平、施添恩、柴云、杜莉

泽
何涛、李冬

63
天津市职业大

学

建筑企业专利发明人

素养网络培训平台

曾宁丹、王元婷、阮艳、杨建

宝、谭琳、薛浩东、高鑫、王

晓敏、李诗煜、张雪

蒋风光、张俊

玲、董宝平

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

64
天津市职业大

学
YoYo 溯源

郝钦、陶一、王淼、付博洋、

王旭、冷从林

刘月明、邵芳

菲、刘璇

65
天津铁道职业

技术学院
路通 BIM

姜星宇、周昊阳、马卓然、王

晶晶、张涛、沈白璐、高晔、

辛龙

姚磊、陈娟、

向群

66
天津铁道职业

技术学院

"轨迹"电路学习训练

系统

李鹏泽、杨利清、于志浩、王

伟轩、王鑫、闻津、李金鹏、

石孝茗

阳东、田桂

丽、张立强

67
天津铁道职业

技术学院
网艺非凡

孙天赐、王丽、王运、孔令归、

徐壮成、李明哲、张明星

谢奕波、王

强、张凤

68
天津铁道职业

技术学院
光辅

冯世勋、李小龙、崔翔、张明

星、惠彦洋、孟子轶、刘浩然

马来苹、刘

博、白洋

69
天津铁道职业

技术学院
“轨到”测量

张澳、冯亮、张鑫、周众星、

吴向东、张健

路雅君、王克

晓 、边广伟

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

70
天津铁道职业

技术学院
VR 虚拟家具系统

张振宙、阮航、康文帅、孙波、

宋睿、王珊、尹哲敏

张磊、张冰

玉、李笑

71
天津铁道职业

技术学院
路达仿真科技

孙海涛、冯亮、张澳、张健、

马卓然、田园、王慧宇、曹毅

唐振刚、卢大

民、梁炜昭

72
天津铁道职业

技术学院

VR智能模拟动车组列

车操作与维修系统

高玉祥、朱富明、朱翔、常浩

然

杨文明、陈

洁、吕娜玺

73
天津铁道职业

技术学院
“纸”为你

李朝晖、王江、吴菲、周淑娴、

张广鑫、卢晨、严钊
路璟

74
天津现代职业

技术学院
绳饰印记

丁格格、李双萍、薛秀桃、王

丹、于杰昊
张媛

75
天津现代职业

技术学院

探乡记-青少年营地

教育

马鹏凯、方潇、张钧深、李国

傲
韩磊

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

76
天津医学高等

专科学校

复方中药纳米缓释驱

蚊制剂

张馨予、鹿春成、冯亚楠、陈

岚清

徐亮、王德

银、周琳滨、

宋丹妮

77
天津医学高等

专科学校
亮睛睛新型视光中心

何青蔚、胡源超、董悦、杨镭、

马瀚超、曹梓溢、闫梦云、高

梦云、孙超

高祥璐、王俊

俊、薛冰、张

秀丽、商其

杰、罗丹、崔

玲珑

78
天津医学高等

专科学校
静脉滴注控报器

杨包臣、刘鑫武、张子栋、郑

筱雅、张艳营、王玲玲

刘芳、毛静

怡、王颖

79
天津医学高等

专科学校
改良毛细管

王进、姚婷、王慧芳、王迪、

刘姚姚、缑丽、张成玲

郭丽香、薛

冰、李玉芹

80
天津医学高等

专科学校

马应龙痔疮膏给药器

改进
陈琛、秦常锁、潘璐璐 王毅

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

81
天津医学高等

专科学校
Nursing Home

韩迎迎、魏祯、赵琳、王淳、

张莹、那艺仟、刚屹婷、葛蓉、

姚建怡

陈静、薛梅、

臧婵媛

82
天津职业技术

师范大学
校园微果

李琴、范秋玉、孙灏、郝许焱
史彦超

83
天津职业技术

师范大学

互联网与食品制作监

管监督

赵增举、闻浩杰、谢立胜
史彦超

84
天津中德应用

技术大学

造物坊：“互联网+非

遗”音像产品推广

曹梦恬、陈一格、熊渤、王美

丽、张云帆、常永明、何雪童、

孙亚琼

刘霞、史忠璇

85
天津中德应用

技术大学
农业智能机器人

周胜、韩雪松、卢春林、宋月

月、郭兆串、马建洁、刘彩虹、

于佳艺

张志强 吕爽

李涵 邹强

序号 学校名称 项目名称 学生姓名 指导教师

86
天津中德应用

技术大学
帮帮购 GO

迪丽胡玛尔.阿布都热合曼、洪

嘉凌、刘亚莉、廖国希、李强

潘延召、孙学

成、王明浩、

李文涛、洪鹏

鹏

附件 2

第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛天津赛区比赛职教赛

道优秀组织奖获奖名单（按学校代码排序）

序号 学校代码 学校名称

1 11032 天津市职业大学

2 12105 天津中德应用技术大学

3 12720 天津电子信息职业技术学院

4 12732 天津轻工职业技术学院

5 12788 天津商务职业学院

6 12880 天津医学高等专科学校

7 12883 天津交通职业学院

8 13863 天津铁道职业技术学院

9 14020 天津城市建设管理职业技术学院